



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0027

Data Ass.: 03/04/2023

Vigência 03/04/2023

at 03/04/2024

FORNECEDOR GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE **CNPJ:** 07.180.489/0001-70

ENDEREÇO AVENIDA AV CASTELAR PRATES Nº.: 281 Complemento: LOJA D, Bairro: MAJOR PRATES, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 19 - 6 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 117.645,40

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, EXPEDIENTE E OUTROS PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE/MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
3566 - ATILHO DE BORRACHA PURA (SUPER ELASTICO) SEÇÃO QUADRADA 1X 1 MM OU SEÇÃO EQUIVALENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 CM APROX. (ELASTICO PARA DINHEIRO) ; ; MAMUTH	KG	5,0000	40,7000	203,50
1716 - BARBANTE COLORIDO ROLO 130 M CORES VARIADAS ; ; JAF	ROLO	120,0000	12,9500	1.554,00
23138 - Bloco Tilembrete 92x82mm 600 Folhas 5 Cores 1 unid , Não são adesivas do tipo post it. Gramatura: 75 g/m² Número de folhas: 600 folhas ; ; BRW	UND	100,0000	27,1200	2.712,00
19611 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM MICROFIBRA C/C ; ; STASIUM	UNID	50,0000	69,0000	3.450,00
3576 - BORRACHA BRANCA PARA LAPIS, MACIA, Nº 20, ATÓXICA, CAIXA COM 40 UND ; ; BRW	CX	200,0000	22,9900	4.598,00
15124 - CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM VERNIZ 96 FOLHAS PAUTADAS, 1 MATERIA CAPA E CONTRACAPA : PAPELÃO 750G/M2 E PAPEL COUCHE 120GR/M2 FOLHAS INTERNAS 56G/M2, , ESTAMPAS DIVERSAS PARA MENINOS E MENINAS ; ; MAXIMA	Unidade	2.000,0000	14,5500	29.100,00
7642 - caneta hidrografica, para traços finos, c/ ponta cônica de nylon, estojo c/ 12 cores diferentes: 9mm de diametro e 15,5cm de comprimento aproximadamente ; ; BRW	EST	100,0000	10,8900	1.089,00
7648 - Clipes em metal niquelado p/ papel nº. 4/0, cx 500g: ; ; BRW	cx	50,0000	19,9900	999,50
12208 - COLA EM BASTÃO BRANCA 20GRS, LAVAVEL, CX C/ 12 UNIDADES, Conteúdo: 20g; • Perfeita para trabalhos manuais de colagem, com praticidade e alta qualidade; • Possui excepcional aderência e uniformidade. ; ; MASTER	CAIXA	20,0000	34,2300	684,60
12212 - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C/ 12 UNIDADES ; ; ZASTRAS	CAIXA	20,0000	44,3900	887,80
23126 - Cozinha Infantil Chef 31 peças Frigideira, Frutas e Legumes de marca igual ou superior a Marca: Pica Pau Brinquedos. Dimensões do item C x L x A, 30 x 30 x 30 centímetros Peso do produto 0.5 Quilogramas. ; ; FINJONA	UND	20,0000	49,0000	980,00
11098 - DIARIO DE CLASSE PRE ESCOLAR BIM ; ; PAPELBRAS	UN	500,0000	5,7000	2.850,00
20558 - Envelope Saco Kraft 24 185X248MM 80G CX. C/ 100 ; ; SCRITY	CAIXA	20,0000	43,0800	861,60
15125 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 7MM PARA ENCADERNAÇÃO DE ATE 25 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS ; ; BAHAMAS	Pacote	30,0000	17,9900	539,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

6753 - Folha de E.V.A modelo liso, produto lavável, atóxica, Emborrachada, não perecível, com textura 100% Homogênea, ; medindo 600 mm x 400 mm x 2mm, o produto Deverá vir embalado, deverá constar na embalagem: dados De identificação do fabricante, selo do inmetro, nas cores: Verde bandeira, amarelo, azul claro, azul royal, branca, bege.; BRW	Und	2.000,0000	4,2500	8.500,00
7942 - Grampo para grampeador, niquelado 26/6 caixa com 5000 unidades ; ; GATTE	CX	80,0000	9,9900	799,20
23125 - Kit 6 Animais Da Fazenda De Borracha Miniatura De Bichos, de marca igual ou superior a Marca: caretatek, Tema animal Cavalo. porco. vaca. cachorro. Tema, Animas Tipo de figura de brinquedo, Figura para brincar Material, Silicone ; ; PAIS E FILHOS	KIT	20,0000	39,9000	798,00
20538 - Kit Refil De Cola Quente Grosso (6 Unidades), Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Fácil para manusear Refil cola: Fina Transparente ; ; GATTE	KIT	500,0000	19,9000	9.950,00
3672 - MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, RECARREGAVEL, CX COM 12 UND ; ALTA DURABILIDADE, FACIL REMOÇÃO, TINTA DE SECAGEM RAPIDA, CORES INTENSAS, PODENDO FICAR DESTAMPADO POR MAIS DE 6 HORAS SEM SECAR. PONTA MACIA E ESCRITA DE 2 mm.; BRW	CX	120,0000	71,5000	8.580,00
1425 - MOUSE OTICO USB NA COR PRETA ; COM CABO RETRATIL, 3 BOTOES, COM SCROLL, PRETO; MULTILASER	UND	80,0000	22,9500	1.836,00
7696 - Papel color set de papelaria: gramatura de 120g/m2, medindo 48x66cm, nas cores marrom, preto, branco, pink, laranja, vermelho,rosa, azul escuro, amarelo, azul claro, verde bandeira. ; ; MINASPEL	unidade	1.000,0000	1,9900	1.990,00
12205 - PAPEL DE PRESENTE , ESTAMPAS VARIADAS, MEDIDAS: 40CM X 100 METROS COM 01 BOBINA ; ; MINASPEL	UNID	20,0000	44,0000	880,00
7702 - Papel micro-ondulado, composto de miolo, em folha, medindo 50x80cm, pesando 140g/m2, liso: nas cores azul escuro, verde, vermelho, laranja, marrom, ouro, amarela, preta, pink, azul claro e branco ; ; RST	unidade	1.000,0000	4,8400	4.840,00
15004 - Pasta c/ elástico polipropileno 335x245x50 , Especificações Pasta com elástico Material: Polipropileno Cor: cores variadas, Espessura: 0, 80 mm Dimensões L x A x P: 335x245x50 ; ; ACP	Unidade	300,0000	8,9900	2.697,00
20535 - Pasta Suspensa completa em cartão Duplex plastificado colorido, de ótima qualidade. Parte interna pintada da mesma cor. Com vareta plástica. Para arquivar e/ou guardar documentos em geral. ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 235x360mm Tamanho das folhas que cabem na pasta: Carta; Ofício (Legal); Ofício 2 (Folio); Ofício 9; A4. Material: Cartão Duplex Plastificado. Cores (confira a disponibilidade): Amarelo; Azul; Branco; Preto; Verde; Vermelho, Cada pasta acompanha: -Vareta plástica. - Grampo plástico (trilho) para prender folhas que tem furos. -Visor completo, de papel com proteção em PVC. ; ; TP	UNID	500,0000	9,1900	4.595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

9525 - PILHA, PEQUENA, ALCALINA, AA - EMBALAGEM COM 6 UNI. ; ; EVEREADY	UND	300,0000	30,9900	9.297,00
11521 - QUADRO BRANCO DE AVISO EM ALUMINIO TAMANHO: 120X90 ; Composição/Material Alumínio Formato 120x90 Espessura 2cm Cor Branco Conteúdo da Embalagem 1 Quadro Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 120x90x2cm; STALO	UNID	10,0000	223,8500	2.238,50
23124 - Quebra Cabeça Animais Infantil Madeira Com Pinos, com 08 peças , Dimensões do item C x L x A30 x 23 x 2 centímetros de marca igual ou superior a yaha ; ; PAIS E FILHOS	UNID	20,0000	24,0000	480,00
7735 - Régua Em Pvc, 30cm, Incolor, Transparente, Com Divisão De Centímetros E Milímetros ; ; NOVACRIL	unidade	300,0000	1,4900	447,00
23129 - Tabuleiro Educativo Kit Alfabeto, Números e Formas em MDF. de marca igual ou superior a Marca: Bianer Kids. ; Brinquedo Encaixe Alfabeto Educativo Pedagógico Madeira Mdf kit 3 tabuleiros com letras, números e formas geométricas. Kit com 3 tabuleiros com peças grandes e coloridas, ideal para o desenvolvimento educativo e pedagógico das crianças. Possui encaixe perfeito devido a precisão de corte a laser. Contém 1 tabuleiro ALFABETO, 1 tabuleiro FORMAS, e 1 tabuleiro NÚMEROS. Pronta-entrega. Envio rápido! Medidas: Tabuleiro ALFABETO - 45 x 19 cm Tabuleiro FORMAS - 33 x 14 cm Tabuleiro NÚMEROS - 33 x 14 cm 6mm de espessura total Cada letra possui 4,5 cm de altura - largura proporcional. As peças são pintadas com tinta NÃO tóxica. MATERIAL - MDF CORTE LASER; PAIS E FILHOS	UNID	15,0000	179,0000	2.685,00
1427 - TECLADO USB PADRAO ABNT2 NA COR PRETO ; 109 TECLAS , TRES TECLAS GERENCIADORAS DE ENERGIA COMPATIVEL COM WINDOWS 98/00/ME/NT/XP/VISTA, PARA IBM PC E COMPATIVEIS; MULTILASER	UND	80,0000	26,9000	2.152,00
20539 - Tesoura Profissional 8 Aço Inox, pro 8 1/2 21,6CM modelo 960-8 1/2 spiddescrção do produto Tesoura para Costura com Cabo Plástico 8 1/2" 21,6 cm Cushion, INDICADA PARA Tipo de Produto, Cabelo Indicação, Costura Material, Inox Cor Inox. ; ; BRW	UNID	300,0000	13,7300	4.119,00
12173 - Tinta Para Carimbo, Cor PRETAI, A Base De Agua E Pigmentos, Frasco Plastico Com Dosador, 42ml ; ; JAPAN	UNID	30,0000	8,4000	252,00

Valor Total: 117.645,40